**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Lectura super quinque libros Decretalium**

**Nicolaus <de Tudeschis>**

**[Basel], 1480-81**

De restitutione spoliatorum

[urn:nbn:de:bsz:31-315909](#)

Quod si qui possunt plures certe alios  
non possunt plures & ceterum +  
Agere possunt non possunt plures possunt /

## V de causa post proprie.

Idem in similibus. et hoc non deganter Var. in. d. l. cu  
de in rem verso. et vide quod dicimus in. d. c. pernit. et sedes  
huiusmodi et restringe secundum dictum Hoff. qui etiam que  
re hic de illo qui coheret soluere census ecclie alicui  
ius rei et cessat in solutione per biennium nunc res sit co  
mutata hosti. remittit ad summam de loca. sub. §. potu  
it. et §. quid ergo et se. Ego remitto te ad glo. singula  
re in. c. constitutus. de rei. domi. et ibi etiam per Jnn.

Hic ponit casum latalem intelligendo quod hic fu  
t utrum petitorio et possessorio super subiectione. et illis  
quinquaginta solidis petitis in signum subiectiosis et  
quod patriarcha in possessorio obtinuit et in petitorio suc  
cubavit. Jo. an. dicit se non credere quod obtinuit in posses  
sorio. dic quod hic non appetit quod fuerit actum possessorio  
nam si obtinuerit in possessorio fuisse restitutus ad so  
lutionem illius pecunie. ut in. c. querelam. de dec. et sic  
papa non dixisset si vult petere alio iure. cui etiam con  
suleat per iudicium possessoriu. dic ergo quod hic fuit actum  
petitorio tantu. petendo subiectione et illa pecuniam  
in signum subiectiosis et succubuit. quod illa. pbauit illas  
et pretate quod tanto tempore pcepisset et sufficeret ad prescri  
ptionem sed possessionem daturat. pbauit. quem non sufficit  
ad optimendum in proprietate. nec fuit restitutus. quod ad  
hoc non fuit actum. nam sententia dicitur esse conformis libel  
lo. quare papa dicit quod si vult petere alio iure audiet  
et per hoc colligit quod facit ad titulum. licet glo. ipugnat  
et male. vult enim iste tex. quod agenti petitorio non sufficit  
probare possessionem. Sed op. contra tex. et contra  
predicata et videtur etiam quod si magno tempore pcepisset census  
et hoc non probaret subiectio. cui census quoniam sit signum  
subiectiosis. quoniam signum protectionis. ut in. c. receperim  
de priuiliis. non probat ergo hoc est quod ab hoc contingit  
abesse. de spon. tue. Quid. dicit glo. i. quod hic petebat in  
signum subiectiosis. sed quod monasteriu erat exemptus  
succubuit. quod non receperit tanto tempore. et ceterum. Adiuerte quod  
glo. loquitur in parte et numeris generaliter. Intelligo et  
go primam partem ut. s. dixi quando census soluebat  
tacite vel expresse in signum subiectiosis et tunc si tanto  
tempore fuisse presertim quod sufficeret ad prescriptionem et pro  
bata subiectio. ar. in. c. cui venissent. de resti. spo. sola  
enim petitio in signum subiectiosis non sufficeret. quod non  
est credendum parti. hoc etiam sentit Jo. an. hic qui dicit  
quod census quoniam presertim pertinet conventionis vel alicui  
ius reliqui. scienda est igitur causa secundum eum. de censi pernit.  
Et in quantum gl. ponderat quod hic monasteriu erat ex  
emptu hoc non erat necessarium. nisi velles intelligere  
quod al. cessante hoc privilegio hoc monasteriu erat sub  
lectum patriarche. sed si etiam subiectu epo loci et al. non  
erat exemptum. procederent ea que. s. dixi et que ha  
bentur in isto tex. ut non sufficiat prestatio census ali  
quando facta. nisi secundum quod supradictum est  
et hec sufficiant. Et scilicet praecepit. Et hoc est.

## de restitutione spoliato.

Uisum est supra de causa possessionis. h. q. cu re  
stitutionis possessoria est. Nam est illa submittit finis goff.  
Unde viso qualiter possessione probatur quod probata restitu  
da est. i. t. c. finis hosti. Unde tertio continetur sic. Uidi  
mus. s. quo ordine causae proprietatis et possessiois tra  
ctande sunt. sed quod dubitari possit. an spoliatus sit in  
distincte restituendus. i. o. subiecit hanc rubricam.

**I**cet. Si consentitur qui restitutio  
ne petit potest sibi quod de proprietate referri. Unde dic. Id est restitu  
tio et non est audiendum s. re. de proprietate  
te oponens. nisi actore consentiente. b. d.

In prima spoliati questione. In secunda ibi quod si ita est. co  
misiō bimēbris. et secunda ibi alioquin. Nam prior est  
dei sui dominii teneri. per violentia illata a suis ho  
minibus. quod an sit indistincte verū. i. dicā. Nota  
secunda ibi irrationabiliter et ceterum. quod per qualibet irrationabilem oc  
cupationem dat de iure communī possessoriū recuperande  
Ita colligit hic do. an. sed certe hoc non colligitur b.  
per tex. ibi violenter ablata. et ceterum aut illud dictum sit ve  
rum dic ut non. i. c. sepe. et ceterum. cui ad sedem. Nota  
spoliationi posse renunciare privilegio suo ut an oia  
restitutio de quo s. t. i. c. si. nec index dicitur supplere ex  
officio quod intellegit nisi imineat in restituē periculū aia  
rum. hoc enim casu etiam non potest. potest restituē facere  
ut in. c. i. t. c. ex parte. de cōuer. pīnga. vide glo. i. q.  
iij. q. pīlatus. Nam quod si per testes admissos con  
stat. per hoc de iure proprietatis denegetur restitutio. id est si  
constat per confessionem ipsius rei. et vide notariter per Jnn.  
in. c. constitutus de si. pīl. Nota quod pīlatus co  
petet spoliato. ut an omnē cōtentionē super proprietatem  
hiat restitutio. pīcedat etiam si agas contra eccliam per layū  
spoliati. Faciles sunt gl. sed non glo. i. ex qua habes  
viam differentiam maximam inter interdictum recuperande et  
interdictum adipiscende seu exhibitorium. nam in primo  
non admittit re. volēs. probare dominium. etiam in cōti  
nenti secundum in interdicto adipiscende vel exhibitorio et si  
milē gl. habes i. c. līras. i. c. et vide bonā gl. i. c. sup. cā  
iij. q. v. Et potest et hoc diversitatis finis doc. quod cū agis per  
exhibēda re vel adipiscēda. quod faciliter expedit sed in  
terdictum vī vī. requirit cōgnitionē. s. de off. dele  
cōsultationib. et i. o. hoc interdictum non defacili ipe  
ditur. sicut nec defacili expedit. ego reddo alia rōmen  
et meliorē iudicio meo quod pīcedes enim grālis et ne  
cessario non pīlūdēs. Dico quod per interdictum vī vī est magis  
privilegiū. ppī odī spoliatoris et in favore spoliati  
enī vī pīsentaneū ut spoliat cōtedat ut actor et quod reū  
admittat etiam in cōtinēti. quod volunt ius propria ante sibi  
dicē cū ex hoc sit magis puniēd. de pīl. cū q. li. vi.  
t. l. siq̄ intantū. L. vī vi. et xvi. q. vi. placuit. Et si di  
ceremus oppositū sepe dare in materia spoliandi alium